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議案第１号

　　　平成29年度二戸市一般会計補正予算（第２号）

　平成29年度二戸市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９９，２００千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１６，３２２，２００千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　（地方債の補正）

第２条　地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。

　　平成２９年８月１８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計　　　
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

99,966

1,230

1,822,611

1,372,988

1,054,466

435,716

1,000,595

1,000,595

1,506,500

1,506,500

10,638,862

16,123,000

分担金

国庫負担金

県補助金

基金繰入金

市債

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

11

13

14

17

20

1

1

2

1

1

900

900

33,016

33,016

43,600

43,600

94,184

94,184

27,500

27,500

0

199,200

100,866

2,130

1,855,627

1,406,004

1,098,066

479,316

1,094,779

1,094,779

1,534,000

1,534,000

10,638,862

16,322,200

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

630,718

574,788

38,091

1

38,090

15,454,191

16,123,000

農業費

農林水産施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

農林水産業費

災害復旧費

6

11

1

1

2

3,000

3,000

196,200

95,800

100,400

0

199,200

633,718

577,788

234,291

95,801

138,490

15,454,191

16,322,200

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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（追　加）

起債の方法

千円

同　上農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 事 業 11,100 同　上

　政府資金については、その融資条件
により、銀行その他の場合には、その
債権者と協定するところによる。
　ただし、市財政の都合により据置期
間及び償還期限を短縮し、もしくは繰
上償還又は低利に借換えすることがで
きる。

償　還　の　方　法

同　上

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的 限　　度　　額

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 事 業
普通貸借又
は証券発行

利　率

　４．０％以内
 （ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率見直しを行っ
た後においては、当該見
直し後の利率）

16,400
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平成２９年度 
二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ２ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

3

4

5

6

7

8

9

市税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

地方譲与税

市債

歳 入 合 計

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,055,312

162,400

2,730

7,770

6,160

493,300

24,800

3,900

6,169,000

2,900

99,966

127,592

1,822,611

1,054,466

66,486

16,260

1,000,595

1

500,251

1,506,500

16,123,000

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

900

0

33,016

43,600

0

0

94,184

0

0

27,500

199,200

3,055,312

162,400

2,730

7,770

6,160

493,300

24,800

3,900

6,169,000

2,900

100,866

127,592

1,855,627

1,098,066

66,486

16,260

1,094,779

1

500,251

1,534,000

16,322,200

18.7

1.0

0.0

0.1

0.0

3.0

0.2

0.0

37.8

0.0

0.6

0.8

11.4

6.7

0.4

0.1

6.7

0.0

3.1

9.4

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

170,002

2,061,141

5,374,278

1,143,560

77,767

630,718

615,628

1,685,601

775,860

1,491,651

38,091

2,028,702

1

30,000

16,123,000

0

0

0

0

0

3,000

0

0

0

0

196,200

0

0

0

199,200

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

76,616

76,616

27,500

27,500

900

900

3,000

91,184

94,184

1.1

12.6

32.9

7.0

0.5

3.9

3.8

10.3

4.8

9.1

1.4

12.4

0.0

0.2

100.0

170,002

2,061,141

5,374,278

1,143,560

77,767

633,718

615,628

1,685,601

775,860

1,491,651

234,291

2,028,702

1

30,000

16,322,200

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

11款  分担金及び負担金

  １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 農林水産業 1,230 900 2,130  1 農林水産業 900
費分担金 費分担金

計 1,230 900 2,130

13款  国庫支出金

  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

2 災害復旧費 0 33,016 33,016  1 公共土木施 33,016
国庫負担金 設災害復旧

費負担金

計 1,372,988 33,016 1,406,004

14款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

8 災害復旧費 0 43,600 43,600  1 農業施設災 43,600
県補助金 害復旧費補

助金

計 435,716 43,600 479,316
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

農業施設災害復旧費分担金

説　 　　　        　　　　          明

千円

公共土木施設災害復旧費負担金

説　 　　　        　　　　          明

千円

農業施設災害復旧費補助金
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17款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 442,412 94,184 536,596  1 財政調整基 94,184
金繰入金 金繰入金

計 1,000,595 94,184 1,094,779

20款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

11 災害復旧債 0 27,500 27,500  1 公共土木施 16,400
設災害復旧
事業債

 2 農林水産施 11,100
設災害復旧
事業債

計 1,506,500 27,500 1,534,000
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

公共土木施設災害復旧事業債

農林水産施設災害復旧事業債
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３　歳　　　出

６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 農地費 185,613 3,000 188,613 3,000

計 574,788 3,000 577,788 3,000

11款  災害復旧費

  １項  農林水産施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 農業施設災 1 95,800 95,801 43,600 11,100 900 40,200

害復旧費

計 1 95,800 95,801 43,600 11,100 900 40,200

11款  災害復旧費

  ２項  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 公共土木施 38,090 100,400 138,490 33,016 16,400 50,984

設災害復旧
費

－9－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 19 負担金、補 3,000 農地総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000
金 　　　　農業用施設等小規模災害復旧事業補助金　　　　　　　　　　　　　 3,000

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 8,400 農業施設災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　95,800

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,400
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200

 12 役務費 1,000 　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,200
　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000
　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

 13 委託料 18,500 　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,500
　　　　測量設計等業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,600
　　　　除草業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

 14 使用料及び 5,090 　　　　測量及び登記業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400
賃借料 　14　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,090

　　　　重機借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,090
 15 工事請負費 62,000 　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　62,000

　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　62,000
　16　原材料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 810

 16 原材料費 810 　　　　原材料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 810

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 17,300 公共土木施設災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100,400

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,300
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
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11款  災害復旧費

  ２項  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 38,090 100,400 138,490 33,016 16,400 50,984
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 役務費 1,600 　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,100

　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,600
　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,600

 13 委託料 8,500 　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,500
　　　　測量設計等業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,700
　　　　除草業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 800

 14 使用料及び 7,000 　14　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,000
賃借料 　　　　重機借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,000

　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　64,500
 15 工事請負費 64,500 　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　64,500

　16　原材料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500
　　　　原材料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

 16 原材料費 1,500
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当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現     在     高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 10,862,846 10,014,856 1,056,500 1,376,337 1,056,500 1,376,337

　　（１）　土　　　　　　木 1,318,481 1,266,280 271,900 194,652 271,900 194,652

　　（２）　農　　　　　　林 1,208,567 1,146,819 14,500 143,821 14,500 143,821

　　（３）　教　　　　　　育 5,041,136 4,550,711 118,000 576,902 118,000 576,902

　　（４）　公　営　住　宅 110,794 95,701 0 26,167 0 26,167

　　（５）　民　　　　　　生 157,533 137,918 316,000 24,118 316,000 24,118

　　（６）　衛　　　　　　生 119,704 155,840 54,000 7,104 54,000 7,104

　　（７）　都　市　計　画 377,971 284,508 10,900 78,992 10,900 78,992

　　（８）　消　　　　　　防 940,305 982,745 116,000 62,906 116,000 62,906

　　（９）　商　工　観　光 313,504 337,242 51,600 40,742 51,600 40,742

　（１０）　総　　　　　　務 1,274,851 1,057,092 103,600 220,933 103,600 220,933

　２．災　害　復　旧　債 481,082 397,656 0 100,359 27,500 100,359

　（１）　土　　　　　　木 461,208 379,103 0 97,119 16,400 97,119

　（２）　農　　　　　　林 19,874 18,553 0 3,240 11,100 3,240

　３．そ　　　　の　　　　他 5,775,720 5,825,490 450,000 428,543 450,000 428,543

　（１）減税補てん債 152,922 125,911 0 27,361 0 27,361

　（２）臨時税収補てん債 26,927 13,598 0 13,598 0 13,598

　（３）災害援護資金貸付金 2,500 2,500 0 0 0 0

　（４）臨時財政対策債 5,584,521 5,677,581 450,000 384,634 450,000 384,634

　（５）公的資金借換債 8,850 5,900 0 2,950 0 2,950

17,119,648 16,238,002 1,506,500 1,905,239 1,534,000 1,905,239合　　　　　　　　計

当該年度中増減見込み

区　　　　　　　　　分

当 該 年 度 末

現在高見込額

216,416

69,534

429,800

202,736

前　年　度　末
補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

15,839,263

補　　　　正　　　　前

429,800

1,035,839

当 該 年 度 末

1,343,528

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

現在高見込額

202,736

9,695,019

1,343,528

1,017,498

4,091,809

前 前 年 度 末

1,017,498

4,091,809

69,534

9,695,019

298,384

26,413

5,846,947

324,797

216,416

1,035,839

一般会計

15,866,763

0

2,500

15,313

2,950

5,846,947

98,550

0

5,742,947

2,950

98,550

2,500

5,742,947

348,100

939,759

297,297

281,984

348,100

939,759

一般会計 
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